Considérant les derniers événements et les positions défendues par l’Etat, le management du Groupe considère que le
scenario central retenu jusque lors pour asseoir sa position comptable, à savoir une procédure collective appropriée avec
plan de cession associée à une transaction, se trouve plus que jamais conforté.

Dans ce scénario, les remboursements demandés par la Commission Européenne dans le cadre des contentieux au titre
des opérations de privatisation (220 millions d’euros hors intérêts) et de compensations versées au titre du service dit
complémentaire (220 millions d’euros hors intérêts) ne seraient pas effectués (voir note 28 Actifs et Passifs éventuels des
états financiers consolidés semestriels). Si ce scénario ne devait pas prévaloir, la Société procèderait à une nouvelle
appréciation des impacts financiers.

Les indicateurs présentés au sein du rapport d’activité trimestriel de septembre 2014 et notamment le résultat opérationnel
récurrent ne sont pas impactés par la SNCM.

ANNEXE : RECONCILIATION  DES DONNEES PUBLIEES EN 2013 AVEC LES DONNEES RETRAITEES 2013

En M€
30 septembre
2013 Publié

Retraitement

IFRS 5
30 septembre 2013

retraité

Chiffre d’affaires 16 155,0 - 16 155,0

Capacité
d’autofinancement

opérationnelle
1 294,2 - 1 294,2

Résultat opérationnel
récurrent (*)

620,8 -  620,8

Investissements bruts 995 - 995

Endettement financier net 9 612 - 9 612

Prêts consentis aux co-
entreprises

3 128
-

3 128

Endettement financier net
Ajusté

6 484
-

6 484

(*) : Après quote-part de résultat net récurrent des co-entreprises et des entreprises associées.